
Dziennik Urzędowy
Województwa Lubelskiego Nr 71 Poz. 1709– 6468 –

1709

UCHWAŁA NR XXVII/283/2009

RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI

z dnia 3 kwietnia 2009 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Tomaszów Lubelski  
i zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.
U. z 2008 r, Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) - Rada 
Miasta Tomaszów Lubelski uchwala, co następuje:

§1.1. Sprawienie pogrzebu przez Miasto Tomaszów 
Lubelski przysługuje osobom zmarłym zamieszkałym lub 
przebywającym na terenie Miasta Tomaszów Lubelski 
jeżeli brak jest podmiotów lub osób zobowiązanych do 
dokonania pochówku albo innych podmiotów lub osób 
deklarujących dokonanie pochówku zmarłego.

2. Z wnioskiem o sprawienie pogrzebu może tak-
że wystąpić osoba zobowiązana do pochówku, po-
zostająca w niedostatku, w sytuacji, gdy brak jest 
podstaw do ubiegania się o uzyskanie świadczenia 
związanego ze śmiercią lub pogrzebem na podsta-
wie odrębnych przepisów.

3. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem 
zmarłego.

4. W przypadku nie ustalenia wyznania zmarłego, 
pogrzebu dokonuje się po konsultacji z osobą du-
chowną miejscowego kościoła.

§2. Sprawienie pogrzebu obejmuje dokonanie niezbęd-
nych czynności z tym związanych, a w szczególności:

1. zakup trumny i niezbędnego ubrania,
2. korzystanie z pomieszczeń kaplicy lub prosek-

torium,
3. korzystanie z chłodni lub innego miejsca prze-

chowywania,
4. przygotowania zwłok do pochówku,
5. przewóz zwłok,
6. przygotowania grobu ziemnego,
7. udział duchownego,
8. udział innych osób asystujących,
9. inne czynności wynikające z przepisów prawa, 

zasad wyznawanej wiary lub zwyczajów miejsco-
wych np. zakup krzyża, tabliczki, wieńca.

§3.1. Sprawienie pogrzebu przez Miasto Toma-
szów Lubelski następuje na podstawie zlecenia Kie-
rownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Tomaszowie Lubelskim wystawionego na wniosek 
pracownika socjalnego MOPS.

2. Realizację tego świadczenia zleca Kierownik 
MOPS firmie prowadzącej kompleksowe usługi po-
grzebowe i określa zakres usług pogrzebowych oraz 
górną granicę kosztów z tym związanych.

 §4. Ustala się następujące zasady zwrotu wydat-
ków poniesionych przez Miasto Tomaszów Lubelski 
na sprawienie pogrzebu:

1) jeżeli przysługuje po zmarłym zasiłek pogrzebo-
wy z ubezpieczenia społecznego wydatki w całości 
lub w części pokrywa się z tego zasiłku,

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysłu-
guje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa 
się w całości lub w części z masy spadkowej zgod-
nie, z przepisami prawa spadkowego,

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez-
domnym, samotnym, nieznanym (NN), nie posiada-
jącym żadnego majątku ani dochodów, wydatki w 
całości pokrywa Miasto Tomaszów Lubelski.

§5. W przypadkach szczególnych Kierownik MOPS 
może odstąpić od żądania zwrotu wydatków ponie-
sionych na sprawienie pogrzebu zwłaszcza gdy:

1) nie można ustalić osób zobowiązanych do 
zwrotu wydatków,

2) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na 
osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekra-
cza kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,

3) żądanie zwrotu w całości lub w części wydat-
ków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowi-
łoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie,

4) sytuację materialną ustala się na podstawie 
wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego MOPS.

§6. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Tomaszowie Lubelskim dokonuje zapłaty lub 
zwrotu kosztów pogrzebu na podstawie rachunku wy-
stawionego przez podmiot, któremu zostały zlecone 
czynności po uprzednim wykonaniu zlecenia do kwoty 
nie wyższej niż kwota wypłacana przez Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych z tytułu zasiłku pogrzebowego.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Kierownikowi MOPS Tomaszów Lubelski.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta

Marian Łysiak


